
 

 

 Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2024/Nr. 039 
Tag der Veröffentlichung: 26. Juli 2024 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/3 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Vierte Satzung zur Änderung 

der Prüfungs- und Studienordnung 

für das Zusatzstudium MINT-Lehramt PLUS   

im Elitenetzwerk Bayern (ENB) 

an der Universität Bayreuth 

vom 1. Juli 2024 

Auf Grund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des 

Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) erlässt die Universität Bayreuth folgende Än-

derungssatzung: 

§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für das Zusatzstudium MINT-Lehramt PLUS im Elitenetzwerk 

Bayern (ENB) an der Universität Bayreuth vom 18. August 2016 (AB UBT 2016/052), zuletzt geändert 

durch Satzung vom 30. Januar 2023 (AB UBT 2023/007), wird wie folgt geändert: 

1. Die Überschrift der Prüfungs- und Studienordnung erhält folgende neue Fassung:  

„Prüfungs- und Studienordnung für das Zusatzstudium MINT-Lehramt PLUS an der Universi-

tät Bayreuth“ 

2. Im Inhaltsverzeichnis wird „Anhang 1: Module, Leistungspunkte und Prüfungen“ zu „Anhang: 

Module, Leistungspunkte und Prüfungen““; „Anhang 2: Eignungsverfahren“ wird gestrichen. 

3. In § 1 Satz 1 werden die Wörter „im Elitenetzwerk Bayern“ gestrichen. 

4. § 2 wird wie folgt geändert: 

a) In Abs. 3 Satz 1 wird das Wort „einen“ durch das Wort „einem“ ersetzt. 

b) In Abs. 3 Satz 3 wird die Zahl „1,9“ durch die Zahl „2,5“ ersetzt. 

c) Abs. 4 wird gestrichen. 



Vierte Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für das Zusatzstudium MINT-Lehramt PLUS   
im Elitenetzwerk Bayern (ENB) an der Universität Bayreuth vom 1. Juli 2024 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/3 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

d) Der bisherige Abs. 5 wird zu Abs. 4 und in Satz 3 werden die Wörter „und Abs. 4 sowie 

ggf. für das Eignungsverfahren nach Anhang 2“ gestrichen. 

e) Die bisherigen Abs. 6 und 7 werden zu Abs. 5 und 6. 

5. In § 3 Abs. 1 werden die Wörter „im Elitenetzwerk Bayern“ gestrichen. 

6. In § 7 werden die Wörter „im Elitenetzwerk Bayern“ gestrichen. 

7. In § 26 Abs. 2 werden die Wörter „im Elitenetzwerk Bayern“ gestrichen. 

8. Anhang 2: Eignungsverfahren wird gestrichen. 

§ 2 

1Diese Satzung tritt am 1. April 2025 in Kraft. 2Sie gilt für alle Studierende, die ab dem Sommerse-

mester 2025 mit dem Zusatzstudium MINT-Lehramt PLUS an der Universität Bayreuth beginnen. 
3Für Studierende, die das Zusatzstudium MINT-Lehramt PLUS im Elitenetzwerk Bayern (ENB) an der 

Universität Bayreuth vor dem Sommersemester 2025 aufgenommen haben, gilt bis zur Beendi-

gung des Studiums weiterhin die Prüfungs- und Studienordnung für das Zusatzstudium MINT-

Lehramt PLUS im Elitenetzwerk Bayern (ENB) an der Universität Bayreuth vom 18. August 2016 (AB 

UBT 2016/052), zuletzt geändert durch Satzung vom 30. Januar 2023 (AB UBT 2023/007).  



Vierte Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für das Zusatzstudium MINT-Lehramt PLUS   
im Elitenetzwerk Bayern (ENB) an der Universität Bayreuth vom 1. Juli 2024 3 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/3 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 15. Mai 2024 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 28. Juni 2024, Az. A 4192 - I/3. 

Bayreuth, 01. Juli 2024  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 01. Juli 2024 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 01. Juli 2024 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 01. Juli 2024. 

Bayreuth, 01. Juli 2024  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 

 


	Vierte Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für das Zusatzstudium MINT-Lehramt PLUS   im Elitenetzwerk Bayern (ENB) an der Universität Bayreuth vom 1. Juli 2024
	§ 1
	§ 2

